
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15631

COMUNE DI TARANTO
Delibera C.C. 24 gennaio 2017, n. 6
Approvazione variante P.P. n. 1 Taranto Nord.

Approvazione definitiva, di variante, al P.P. n. 1 Taranto Nord,  per la modifica di due edifici isolati, di 
tipo residenziale, come  adottata con deliberazione di C.C. del 16 febbraio 2015, n. 9.

Proponente Soc. RUTAGEST a r.l.
Relaziona l’Arch. Cosimo Netti, nella qualità di Dirigente della  Direzione Pianificazione Urbanistica - Edilità, 

sulla base dell’istruttoria  effettuata dai competenti uffici e servizi comunali ai sensi del  combinato disposto 
degli artt. 49 e 147 bis T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00 e  s.m.i. 

Omiss

IL CONSIGLIO COMUNALE

Lette la relazione e la proposta che precedono; 
Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in or-

dine alla regolarità tecnica e  contabile:
parere di regolarità tecnica: favorevole
Dirigente della Direzione Pianificazione Urbanistica – Edilità Arch. Cosimo Netti data 16/06/2016 f.to Arch. 

Cosimo Netti
parere di regolarità contabile: favorevole
Dirigente della Direzione Programmazione Finanziaria Dott. Stefano Lanza data 05/07/2016 f.to Dott. Ste-

fano Lanza
Visto/i il/i verbale/i della competente Commissione consiliare Assetto  del Territorio agli della proposta 

deliberativa;
Visto lo statuto comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Dato atto della propria competenza ai sensi dell’art. 42 T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 
Ritenuto di accogliere la presente proposta deliberativa per quanto sopra premesso e considerato, quale 

motivazione del presente atto; 
Con l’assistenza e la collaborazione del Segretario Generale ai sensi  dell’art. 97 T.U.E.L., nell’esercizio delle 

relative funzioni;
Omiss
Si da atto che il Presidente, rilevata l’assenza di richiesta d’intervento  da parte dei Consiglieri, pone in 

votazione palese lo schema di deliberazione in atti depositato e su riportato e proclama il seguente  risultato:
n. 10 voti favorevoli,
n. 9 astenuti (Brunetti, Nistri, Lazzaro, Perelli, Di Giovanni, Ciraci,  Tribbia, Renna, Cannone),
resi per alzata di mano dai 19 Consiglieri presenti

IL CONSIGLIO COMUNALE
Udito il Presidente,
Visto lo schema di deliberazione in atti depositato e su riportato, che qui si intende integralmente trascritto
 Udito l’esito favorevole della votazione proclamato dal Presidente

DELIBERA

1.	 Di considerare quanto in premessa esposto e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715632

e motivazione dello stesso; 

2.	 Di prendere atto del parere sismico, di cui all’art. 89 del D.P.R. n. 380/2001, espresso dal competente Uffi-
cio Tecnico Regionale con nota del 23/04/2015 prot. n. 0010008, che si allega al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale (All. 1);

3.	 Di prendere atto del provvedimento conclusivo del Dirigente del Servizio VAS n. 80 del 03/05/2016, di 
sussistenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 7, comma 7.2, lett. a) punto VII del R.R. n. 18/2013, 
con il quale si dichiarano assolti gli adempimenti in materia di Valutazione Ambientale Strategica, che si 
allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (All. 2);

4.	 Di prendere atto dell’avvenuta pubblicizzazione della presente variante, adottata con Deliberazione di 
Consiglio Comunale del 16 febbraio 2015, n.9 da parte della Direzione Pianificazione Urbanistica – Edilità, 
nei modi e nelle forme di legge;

5.	 Di prendere atto che per tale variante non sono pervenute osservazioni nei termini di legge;

6.	 Di approvare definitivamente, ai sensi dell’art. 21 della legge regionale 6 maggio 1980, n. 56, la variante 
urbanistica tipologica, al Piano Particolareggiato n. 1 TA – Nord, conforme al P.R.G., proposta dalla Soc. 
RUTAGEST a r.I., per la realizzazione di due edifici residenziali, così come adottata con delibera di C.C. del 
16/02/2015, n. 9, unitamente agli elaborati grafici approvati con la predetta deliberazione, con le prescri-
zioni riportate nella relazione tecnica istruttoria, allegata alla predetta delibera di adozione n. 9/2015, 
nonché con le prescrizioni di cui al parere sismico del competente Servizio LL.PP. della Regione Puglia del 
23/04/2015 prot. n. 0010008,  di cui al precedente punto 2) (All. 1); 

7.	 Di demandare alla Direzione Pianificazione Urbanistica – Edilità per gli ulteriori adempimenti previsti dalla 
legge conseguenti  all’approvazione definitiva della presente variante, con spese a carico della richiedente 
Soc. RUTAGEST a r.l.; 

8.	 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa per il Civico Ente; 

9.	 Di prendere atto che sono stati espressi i pareri sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 
49 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15633



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715634



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15635



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715636



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15637



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715638



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15639



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715640



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15641


